
東京都渋谷区渋谷 3-3-5 

小売電気事業者 株式会社 NEXT ONE 

サービス名：新日本エネルギー 

 

重要事項説明書変更内容 

 

2024 年４月１日の電力の小売営業に関する指針の改定に伴い下記の通り変更いたします。

（下線部が変更部分です。） 

 

対象プラン：スタンダードプラン 

項目 変更前 変更後 

電気料金

およびそ

の他サー

ビスにか

かる料金 

・電気料金は、基本料金（または最低月

額料金）、電力量料金、電源調達調整費、

再生可能エネルギー発電促進賦課金の

合計といたします。市場調整費が発生す

る場合は、市場調整費を加算したものを

電気料金といたします。 

・電源調達調整費、市場調整費は別表料

金表に記載された算出式を元に算出さ

れ、再生可能エネルギー発電促進賦課金

は経済産業省資源エネルギー庁にて毎

年単価が公表されます。 

・電源調達調整費は当社の調達する電源

コストによっては北海道電力株式会社

の燃料費調整額より高くなる場合がご

ざいます。 

・電源調達調整費単価は当社ホームペー

ジにて掲載いたします。 

・市場調整費はＪＥＰＸ（日本卸電力取

引所）で公表されるエリアプライス平均

価格に１.２０（調達単価係数）を乗じた

価格が当社の定める請求基準値を超え

た場合に追加請求が発生いたします。 

・請求基準値は当社ホームページにて掲

載いたします。 

・電気料金は、基本料金（または最低月

額料金）、電力量料金、電源調達調整費、

再生可能エネルギー発電促進賦課金の

合計といたします。市場調整費が発生す

る場合は、市場調整費を加算したものを

電気料金といたします。 

・電源調達調整費、市場調整費は別表料

金表に記載された算出式を元に算出さ

れ、再生可能エネルギー発電促進賦課金

は経済産業省資源エネルギー庁にて毎

年単価が公表されます。 

・電源調達調整費は当社の調達する電源

コストによっては北海道電力株式会社

の燃料費調整額より高くなる場合がご

ざいます。 

・電源調達調整費単価は当社ホームペー

ジにて掲載いたします。 

・市場調整費はＪＥＰＸ（日本卸電力取

引所）で公表されるエリアプライス平均

価格に１.２０（調達単価係数）を乗じた

価格が当社の定める請求基準値を超え

た場合に追加請求が発生いたします。 

・請求基準値は当社ホームページにて掲

載いたします。 

・電源調達調整費、市場調整費は毎月変



動し、変動幅には上限がございません。 

 

ご不明点等ございましたら、下記カスタマーセンターまでご連絡くださいませ。 

カスタマーセンター： 03-6774-2722 （平日 10:00～18:00） 

 

今後もサービスの向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 


